НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 марта 2023 г.
	№
	65/236-5

О конкурсе детских рисунков
«Выборы глазами маленького гражданина»

В рамках проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Провести с 14 марта по 14 апреля 2023 года совместно с отделом организации образования городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» конкурс детских рисунков «Выборы глазами маленького гражданина».
2. Утвердить Положение о конкурсе детских рисунков «Выборы глазами маленького гражданина» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (Приложение № 2).
4. Направить данное постановление в отдел организации образования городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».
5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» в разделе «Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия».
	Председатель комиссии
Секретарь комиссии

	Т.А.Пономарева
А.С.Худякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Новодвинской городской
территориальной избирательной комиссии
от 03.03.2023 № 65/236-5
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе детских рисунков
«Выборы глазами маленького гражданина»
1. Общие положения
1.1. Конкурс детских рисунков «Выборы глазами маленького гражданина» (далее - Конкурс) проводится с целью реализации творческого потенциала школьников младших классов, привлечения внимания общественности к вопросам избирательного права, повышения уровня общей правовой культуры избирателей.
1.2. Конкурс проводится Новодвинской городской территориальной избирательной комиссией совместно с отделом организации образования городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» на территории городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».
2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе принимают участие  учащиеся общеобразовательных учреждений городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»
2.2. К участию в конкурсе допускаются учащиеся младших классов.
3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится с 14 марта по 14 апреля 2022 года.
3.2. К участию в конкурсе допускаются рисунки, выполненные на бумаге (формат А4) в любой технике исполнения.
3.3.Рисунок может иметь название, может содержать текст, соответствующий рисунку. К каждой работе необходимо приложить следующие данные:
-
наименование образовательного учреждения;
-
фамилия, имя, отчество педагога;
-
фамилия, имя, возраст автора.
3.4. Конкурс проводится в два этапа:
3.4.1. На первом этапе конкурсная комиссия каждого учреждения   проводит отбор трех лучших рисунков, о чем составляется протокол, который вместе с рисунками направляется не позднее 7 апреля 2023 года в  отдел организации образования городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» по адресу: г.Новодвинск, ул.Фронтовых бригад д.6 корпус 1 кабинет 8.
3.4.2. На втором этапе Конкурсная комиссия до 14 апреля 2023 года отбирает лучшие рисунки и подводит итоги конкурса.
3.5. Рисунки, присланные на конкурс с нарушением настоящего Положения, Конкурсной комиссией не рассматриваются.
4. Подведение итогов конкурса
4.1.
Для подведения итогов конкурса создается Конкурсная комиссия согласно приложению.
4.2.
Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса и открытым голосованием определяет победителей конкурса. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если в ней принимает участие большинство членов Конкурсной комиссии.
4.3.
Представленные рисунки оцениваются по десятибалльной системе.
4.4.
При равенстве баллов победители конкурса определяются путем жеребьевки. Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Конкурсной комиссии является решающим.
4.5.
Результаты голосования и решение Конкурсной комиссии заносятся в протокол Конкурсной комиссии, который подписывают председатель и члены Конкурсной комиссии, принимавшие участие в голосовании.
4.6. На основании решения Конкурсной комиссии Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия подводит итоги Конкурса и вручает дипломы победителям (1,2,3 место) и сертификаты участникам Конкурса.
5. Права организаторов конкурса
5.1. Участие в конкурсе означает согласие автора на публикацию его работы в прессе, каталогах, брошюрах, размещение на сайте Новодвинской городской территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет».
5.2. Организаторы конкурса сохраняют за собой право на публикацию лучших рисунков и их распространение в неограниченных количествах.
5.3. Присланные на конкурс рисунки не возвращаются.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Новодвинской городской
территориальной избирательной комиссии
от 03.03.2023 № 65/236-5
СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
по подведению итогов конкурса детских рисунков
«Выборы глазами маленького гражданина»
Председатель конкурсной комиссии:
Пономарева Татьяна Александровна — председатель Новодвинской городской территориальной избирательной комиссии;
Члены конкурсной комиссии:
Чеботарева Елена Николаевна — заместитель начальника отдела организации образования;
Карпунина Анна Олеговна — ведущий специалист отдела организации образования;
Листов Владислав Викторович — член Новодвинской городской территориальной избирательной комиссии;
Худякова Арина Сергеевна — секретарь Новодвинской городской территориальной избирательной комиссии.